
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:DGR X/6548/2017 – COMPLETAMENTO PRONTO SOCCORSO ED AREA ALTA 

INTENSITA’ DI CURA – LOTTO 1 – AREA ALTA INTENSITA’ DI CURA – 8 P.L. – PIANO 

SEMINTERRATO P.O. SAN PAOLO – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DI S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” integrato con le disposizioni di cui al 

Decreto Legislativo n. 56/2017 e alla L. n.55/2019; 

 

Visti: 

- le Linee Guida ANAC n. 5, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Criteri di scelta 

dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti 

delle commissioni giudicatrici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1190 del 16 

novembre 2016 e aggiornate al D. Lgs. 56 del 19/04/2017 con deliberazione del Consiglio n. 4 del 

10 gennaio 2018; 

- il Comunicato del Presidente dell’ANAC del 15.07.2019 con cui veniva sospesa l'operatività 

dell'Albo dei commissari di gara fino al 31.12.2020; 

 

Premesso che, con deliberazione n. 1575 del 18/07/2019, si autorizzava l'indizione della procedura aperta – 

ai sensi degli artt. 36 comma 2 lettera d) e 60 del D. Lgs. 50/2016 – per l’affidamento dell’appalto integrato 

per la progettazione esecutiva e della realizzazione di tutti gli interventi di completamento del piano primo 

interrato – area di cantiere al rustico – per la ripresa ed il completamento dei lavori di realizzazione dell’area 

Alta Intensità di Cura – Terapia Intensiva di n. 8 posti letto - del Presidio Ospedaliero San Paolo per un 

importo a base d’asta pari a  € 1.039.762,23 di cui € 970.683,12 di lavori a corpo, € 28.996,95 di oneri per  la 

sicurezza non soggetti a ribasso e € 40.082,16 per la redazione del progetto esecutivo (IVA, spese su 

progettazione e INARCASSA escluse): 

 

LAVORI A CORPO A BASE GARA (soggetti a ribasso) €       970.683,12 

COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso) €        28.996,95 

TOTALE delle opere in appalto €     999.680,07 

SPESE TECNICHE PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO 

ESECUTIVO  (soggette a ribasso) 

€        40.082,16 

Importo contrattuale a corpo €    1.039.762,23 

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002167    del 23/10/2019 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Dato atto che detta procedura veniva adeguatamente pubblicata sul GURI, sui quotidiani e sulla Piattaforma 

SINTEL e che il termine ultimo per la presentazione delle offerte sulla citata Piattaforma veniva fissato al 12 

settembre 2019 ore 11,00 – termine entro il quale risultano pervenute n. 4 offerte; 

Preso atto che, presso la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, in data 20 settembre 2019 e in data 26 

settembre 2019 il Seggio di Gara, come risulta dai n. 2 verbali conservati in atti, svolgeva le seguenti 

operazioni di gara telematica in seduta pubblica: 

 

a) disamina della documentazione amministrativa presente nelle “Buste A”– Documentazione 

amministrativa”, presentata dagli operatori economici e conseguente ammissione degli stessi alla fase 

successiva;  

b) verifica formale della documentazione tecnica con elencazione ricognitiva del contenuto presente 

nelle “Busta B - Offerta tecnica” sulla Piattaforma SINTEL, presentate dagli operatori economici 

ammessi;  

 

Atteso che la procedura in oggetto sarà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D. Lgs. 50/2016, e che pertanto la valutazione della 

documentazione tecnica per l’assegnazione del punteggio tecnico, con i criteri precisati nella lettera di 

invito/disciplinare, avverrà in seduta riservata da parte di Commissione Giudicatrice all’uopo designata; 

 

Ritenuto pertanto di dover nominare, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, quali membri della 

Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche pervenute – concordati con la Direzione 

Amministrativa Aziendale, tenuto conto delle competenze tecniche degli stessi oltre che della necessità di 

valutare in termini igienico- sanitari le proposte migliorative offerte dai partecipanti, non avendo né 

partecipato alla stesura del progetto né alle fasi dell’appalto -, i dipendenti della ASST di seguito indicati: 

 Arch. Eva V. Bellini, Dirigente S.S. Gestione Manutenzione e Patrimonio – Progetti e 

Umanizzazione, in qualità di Presidente; 

 Dott. Riccardo Baldelli, Direttore Medico di Presidio San Paolo,  in qualità di componente; 

 Arch. Simona Pittaluga, Collaboratore Tecnico Professionale presso S.C. Gestione Tecnico 

Patrimoniale in qualità di componente; 

Dato Atto che: 

- i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno dichiarare, ai 

sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 

astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016 e produrre i curricula; 

- il conferimento d’incarico ai soggetti componenti la Commissione Giudicatrice  non comporta alcun 

onere di spesa a carico dell’ASST;  

- il Presidente della Commissione Giudicatrice si attiverà, a seguito di adozione del presente 

provvedimento, al fine custodire sotto la propria responsabilità le buste cartacee pervenute dagli 

operatori economici partecipanti presso l’Ufficio Protocollo Aziendale e il supporto informatico che 

l’S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale provvederà a trasmettergli; 

 

Dato atto che: 

- il CUP dell’intervento è il seguente C41B17000190002; 

- il CIG attribuito alla procedura relativa all’affidamento appalto integrato è 79730164F1; 

 

Preso atto della deliberazione n. 1913 del 19/09/2019 avente per oggetto: “Revoca deliberazione n. 693 del 

3/04/2019 “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1” e 

contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V2” 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di nominare per la procedura aperta – indetta ai sensi degli artt. 36 comma 2 lettera d) e 60 del D. Lgs. 

50/2016 – per l’affidamento dell’appalto integrato per la progettazione esecutiva e della realizzazione di 

tutti gli interventi di completamento del piano primo interrato – area di cantiere al rustico – per la 

ripresa ed il completamento dei lavori di realizzazione dell’area Alta Intensità di Cura – Terapia 

Intensiva di n.8 posti letto - del Presidio Ospedaliero San Paolo, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, 

quali membri della Commissione Giudicatrice, per la valutazione delle offerte tecniche pervenute i 

dipendenti di seguito indicati: 

 Arch. Eva V. Bellini, Dirigente S.S. Gestione Manutenzione e Patrimonio – Progetti e 

Umanizzazione, in qualità di Presidente; 

 Dott. Riccardo Baldelli, Direttore Medico di Presidio San Paolo,  in qualità di componente; 

 Arch. Simona Pittaluga, Collaboratore Tecnico Professionale presso S.C. Gestione Tecnico 

Patrimoniale in qualità di componente. 

 

2. di acquisire agli atti della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale le dichiarazioni di inesistenza delle cause 

di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’ art. 77 del D.lgs. 50/2016 e i curricula; 

 

3. di prendere atto che il conferimento d’incarico ai soggetti componenti la Commissione Giudicatrice non 

comporta alcun onere di spesa a carico dell’ASST; 

 

4. di prevedere che il Presidente della Commissione Giudicatrice si attiverà, a seguito di adozione del 

presente provvedimento, al fine custodire sotto la propria responsabilità le buste cartacee pervenute 

dagli operatori economici partecipanti presso l’Ufficio Protocollo Aziendale e il supporto informatico 

che l’S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale provvederà a trasmettergli; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore di  S.C. Gestione Tecnico-

Patrimoniale, Maria Alice Pizzoccheri, in qualità di Responsabile del Procedimento; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Zuska Spirko Yee

Dirigente/Responsabile proponente: Maria Alice Pizzoccheri

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2019-10-23T18:18:50+0200


		2019-10-23T18:22:26+0200


		2019-10-23T18:25:50+0200


		2019-10-23T18:29:14+0200




